LEI N.º__2.734

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010

AUTORIZA O PODER PÚBLICO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA,      OBJETIVANDO     A MÚTUA COOPERAÇÃO EM ATIVIDADES DE SEGURANÇA PÚBLICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de novembro de 2010 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º  2.734

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Segurança Pública, objetivando a realização de curso de capacitação e de atualização para Guardas Municipais.

Art. 2º O instrumento de convênio observará o modelo estabelecido pelo decreto estadual que regula a matéria, ficando o Poder Executivo autorizado a assinar termos aditivos para sua alteração, adequação ou prorrogação.

Art. 3º As despesas anuais decorrentes do presente convênio correrão por conta da dotação orçamentária n.º 27.10.00.3.3.90.39.00.06.181.0068.2033.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 07 de dezembro de 2010.

        JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                    Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de dezembro de 2010.

                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                Chefe do Departamento

PA 36762/2010-53

FORMALIZADO POR AHT